EBÜ 'l- HÜSEYİN en-NÜRİ
( c>_;_,.:ll ~ı y,l )

Ebü'I-Hüseyn Ahmed
b. Muhammed el-Bağda di en-Nuri

(ö. 295 / 908)

Nuriyye adıyla bilinen
tasavvufi bir akımın öncüsü.

_j

Bağdat 'ta doğdu. Babası Horasan'ın

Bağ veya BağşOr şehrinden olduğu için
İbn Bagavi olarak da tanınır. Bağdat ta
sawuf ekolünün en büyük temsilcilerin-

dendir. KOnyesi bazı kaynaklarda (Hüc
virf ]Jukovski]. s. 164) Ebü'I-Hasan ola
rak zikredilir.

EBÜ'l -HÜSEYİN el-VERRAK

(bk. VERRAK, Ebü'I-Hüseyin).

EBÜ'l-HÜZEYL el-ALLAF
( ı.Jjn,.jl Jt~l y,l )

Ebü'I-Hüzeyl Muhammed b. el-Hüzeyl
b. Abdiilah el-Allaf

el-Abd! el-Basri
(ö. 235/849-50 [?])

Basra ekolünün kurucusu
Mu'tezili alim.

_j

Tercih edilen görüşe göre 135 (752)
yılı civarında Basra'da doğdu. Hayatı hak
kında fazla bilgi yoktur. Hayvan yemi
satınakla uğraştığı veya bu işi yapanların

bulunduğu mahallede oturduğu için "Al
laf" diye tanınır. Abdi künyesinin, İran'ın
güney bölgesinde yaşadığı bilinen Abdül
kays kabilesinin mevalfsinden Fars asıl
lı biri olduğuna işaret ettiği kabul edi
lir.

Harün ile dostluk kurdu. Da
ha sonra Samerra'ya gitti ve hayatının
geri kalan kısmını orada geçirdi. 100 yı
la yaklaşan ömrünün son dönemlerin
de gözlerini kaybetmesine rağmen zih
nf fonksiyonlarını yitirmedi. Kaynaklar
da farklı tarihler verilmekle birlikte ter
cih edilen görüşe göre 235 (849-50) yı
lında Samerra'da vefat etti; cenaze na
mazı. Vezir İbn Ebü Duact tarafından ima
rnet meselesinde sempati duyduğu Şfa
mezhebine uygun olarak kıldırıldı.

Ebü'I-Hüzeyl, Vasıl b. Ata ve Amr b.
Ubeyd'den sonra Mu'tezile'nin itikadf
mezhep haline gelmesinde oldukça önem
li rol oynayan bir alim ve düşünürdür.